Po upadku powstania car Mikołaj I uchylił moc obowiązującą Ustawy Konstytu
cyjnej Królestwa Polskiego bez wydania odpowiedniego aktu prawnego. Rezulta
tem prac nad nowym ustrojem Królestwa Polskiego było nadanie przez cara Miko
łaja I w Petersburgu Statutu Organicznego z 14 (26) lutego 1832 r. Był to drugi i za
razem ostatni akt konstytucyjny Królestwa Polskiego. Carowi rosyjskiemu przysłu
giwało wyłączne prawo zmiany i rewizji Statutu Organicznego. Tekst oryginału tego
aktu sporządzono w języku rosyjskim. Uroczystego ogłoszenia konstytucji w War
szawie dokonał Naczelnik Królestwa Polskiego w dniu 25 marca 1832 r.